ПРОЕКТ

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	с. Камень-Рыболов
	№

	О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального района от 26.02.2015 № 597 «Об утверждении Положения об организации отдыха, оздоровления  и занятости детей в каникулярное время на территории Ханкайского муниципального района»

	В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Приморского края от 23.11.2018 № 388-КЗ «Об обеспечении бесплатным питанием детей, обучающихся в государственных (краевых) и муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края», от 13.08.2013 № 243-КЗ «Об образовании в Приморском крае», руководствуясь Уставом Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

	Дума Ханкайского муниципального района

	РЕШИЛА:

	1. Внести в решение Думы Ханкайского муниципального района от 26.02.2015 № 597 «Об утверждении Положения об организации отдыха, оздоровления  и занятости детей в каникулярное время на территории Ханкайского муниципального района» следующие изменения:
1) наименование решения Думы Ханкайского муниципального района изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения об осуществлении в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, на территории Ханкайского муниципального района»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение об осуществлении в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, на территории Ханкайского муниципального района.»;
3) в Положении об организации отдыха, оздоровления  и занятости детей в каникулярное время на территории Ханкайского муниципального района
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Положение об осуществлении в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни  и здоровья, на территории  Ханкайского
муниципального района»;

б) в пункте 1.1 слова «организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время» заменить словами
«мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья,»;
в) подпункт пункта 2.1 дополнить словами
«, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»;
г) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Финансовое обеспечение в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, на территории Ханкайского муниципального района осуществляется в установленном действующим законодательством порядке.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава Ханкайского

	муниципального района
	      А.К. Вдовина